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L A. TOfrtUF OllO 

OSLO KOMMUNE 
Geoteknisk kontor 

KINGOS GT. 22, OSLO 4 
TLF. 372900 

RAPPORT OVER: 

Furuset området 

2. del: Supplerende undersØkelser i plansone 3. 

R - 925 28. desember 1971, 

Bilag 2: Vingeboring nr. 73 

" 6: PrØveserie nr. 96 

" 16-18: Vinge boringene 88, 100 og 102 

" 19-23: PrØve seriene 69 l' 70. 90' 92 og 

" 24: Borplan 
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2• R-925, 2.d.

INNLEDNING:
..

I henhold til brev av 1 1 /1 1 -71 fra Byplankontoret har
Geoteknisk kontor utfØrt supplerende undersØkelser innen­
for plansone 3 på Furuset.

Innenfor dette store og sentrale feltet av Furusetområdet
var det tidligere av dette kontor vesentlig utfØrt sonder­
boringer. Det var kun utfØrt l prØvetaking og l vingebor­
hull i tillegg til sonderingene. Hensikten med de under­
sØkelsene som nå er utfØrt var derfor å få en mer pålitelig
oversikt over lØsmassenes egenskaper. For fullstendighetens
skyld er resultatene av den tidligere prØveserie og vinge­
boring også tatt med i denne rapport.

RESULTAT AV UNDERSØKELSENE:

I tillegg til de tidligere undersØkelsene ble det i denne
omgang utfØrt 3 vingeboringer og 5 prØvetakinger. Be­
liggenheten av borpunktene er vist på borplanen bilag
Arbeidet i marken ble utfØrt av borlag fra vårt kontor og
den rutinemessige undersØkelse av de opptatte prØver er
foretatt ved kontorets laboratorium. Resultatet av vinge­
boringene er vist på bilag 16 - 18 og resultatet av prØve­
seriene er vist på bilagene 19 - 23.

De utfØrte undersØkelser bekrefter de inntrykk man tidligere
hadde fått nemlig at lØsmassene i området har relativt
god fasthet. Oppover i skråningene på begge sidene av bekke­
draget er tØrrskorpeleiren relativt godt utviklet,særlig på
de oppstikkende partiene i terrenget og den er derfor på
disse stedene opptil å 5 m tykk. Under tØrrskorpen er
det en sone med en fast og noe forvitret leire og derunder
en middels fast lite sensitiv leire. De laveste fasthets­
verdiene er målt i prØveseriene nede ved grorudveien. Det
er åpenbart at man her nede ved bekkedraget ikke har hatt
den utpregede forvitringstendens av leiren som er påvist
oppe i skråningene og dette er formodentlig årsaken til at
fasthetene her nede på de laveste partiene er dårligere enn
oppe i skråningene. I prØveseriene nr. 70 og 90 nede ved
Grorudveien er fasthetsverdiene ifØlge trykkforsØk i labora­
toriet ca. 2,0 t/m2 i de blØteste sjiktene, mens skjærfast­
heten stort sett er ca. 3,0 t/m2. Sammenholder man skjær-
fasthetsverdiene med leirens plastisitetsindeks ·
(Ip= WL- w} får man uttrykk for
grad. I o;;ådene ved hullene 70 og 90 synes således leiren
å ha vært konsolidert for et trykk mellom 6 og 10 t/m2
stØrre enn det trykk leiren i. dag er utsatt for (fra sin
egen vekt). Denne beregnede forbelastningsgrad synes svært
sannsynlig ut fra den betraktning at terrenget i hekke­
draget må ha ligget en god del hØyere fØr bekken fikk an­
ledning til å erodere seg ned i massene. Til sammenlikning
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3. R-925, 2.d.

kan nevnes at en beregning på samme måten av forbelastnings­
graden i hull 92 ligger oppe i skråningen ca. 150 m Øst ror
Grorudveien gir her som resultat ingen forbelastningsgrad i
den leiren som ligger under ca. 10 m dybde. Med andre ord
synes leiren på dette sted å være normalkonsolidert under
ca. 10 m dybde. Over denne dybden synes leiren å være kraftig
forvitret og gir hØye fasthetsverdier og har derfor liten
kompressibilitet. ·

De Øvrige prØvetakings- og vingeboringshullene viser stort sett
fasthetsverdier over 4 t/m2 og da alle disse h4llene ligger
oppe i skråningene antas denrie hØye fasthet å skyldes
en dyptgående forvitringseffekt i leiren.

Som fØlge av forvitring og reell forbelastning når det gjelder
bunnen av bekkedragene kan man legge ut fyllinger av 3 ' 4 m
tykkelse i dalsØkkene uten fare ror nevneverdige konsolideringa­
setninger i

Vi er gjerne med på den videre diskusjon om belastning og
utforming av

Geoteknisk kontor
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